
Uchwała Nr 133/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 października 2011 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Powiatu 
w Łęcznej .

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 4 ust. 1 uchwały 
Nr VIII/73/2011 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół  niepublicznych  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości  ich wykorzystania  z  powodu jego sprzeczności  z  przepisami  art.  90 ust.  4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
7 października  2011  r.  uchwały  Rady  Powiatu  w  Łęcznej,  o  której  mowa  w  sentencji, 
stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Powiatu w Łęcznej uzależniła przekazywanie dotacji niepublicznym szkołom od 
zawarcia umowy: „przekazywanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej na okres 
roku budżetowego” (§ 4 ust. 1 uchwały). W ocenie Kolegium postanowienia te są sprzeczne 
z delegacją ustawową wynikającą z art.  90 ust.  4 cyt. ustawy o systemie oświaty, bowiem 
przepis  delegacyjny  nie  daje  radzie  powiatu  możliwości  przeniesienia  postanowień 
dotyczących trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich  wykorzystania  do umów cywilno-prawnych.  Wszystkie  postanowienia  w tym zakresie 
powinny  być  określone  w  uchwale  rady  powiatu.  Zawieranie  umów  cywilno-prawnych 
między  jednostka  samorządu  terytorialnego  a  podmiotami  wnioskującymi  o  dotację 
oświatową  nie  znajduje  uzasadnienia  w przepisach  ustawy o  systemie  oświaty,  ponieważ 
relacja  pomiędzy organem dotującym (powiatem),  a  dotowaną szkołą  ma  administracyjno 
-prawny charakter.



Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  informuje  jednocześnie,  że 
w toku postępowania nadzorczego Rada Powiatu w Łęcznej – w terminie do 25 października 
2011 roku, może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające 
istotne  znaczenie  dla  sprawy,  lub  –  uznając  przytoczone  argumenty  –  może  dostosować 
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

26  października  2011  r.,  o  godz.  9:45  w  siedzibie  RIO w Lublinie  odbędzie  się 
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
uchwały  Rady  Powiatu  w  Łęcznej.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Powiatu  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Powiatu w Łęcznej,
2. Zarząd Powiatu w Łęcznej.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 7 października 2011 r. uchwały Rady Powiatu w Łęcznej, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.


